
  

- 576 -  

  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

I. národní škola Klatovy 
 

1948 – 1953 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Číslo evidenčního listu NAD: 1944 
 
  
 
 
 
 
  
 
  
 
 



  

- 577 - 

Úvod 
 
I. Vývoj původce archivního fondu 

V roce 1948 podle zákona č. 95/1948 Sb. vznikla I. národní škola v Klatovech sloučením 
obecných škol dívčích a chlapeckých v Klatovech. 
 Od 1. 9. 1953 byla podle nového školního zákona č. 31/1953 Sb. I. národní škola                 
v Klatovech sloučena s III. střední školou v Klatovech v Jedenáctiletou střední školu v Klatovech. 
 
 
II. Vývoj a dějiny archivního fondu 
 Dokumenty školy byly předány do archivu 16. 4. 1998 - přír.č. 33/98 a 14. 6. 2007 - přír. č. 
26/2007, č.j. SOAP/040-0390/2007, Masarykovou základní školou Klatovy.   
 
 
III. Archivní charakteristika archivního fondu 
 Archivní fond byl zpracován formou skupinového inventáře. Archiválie jsou zařazeny do II. 
kategorie, jazyk archiválií je český a fyzický stav archiválií je dobrý.  

Součástí archivního fondu jsou zápisy školní kroniky z let 1948 – 1950, které jsou zapsány 
ve školní kronice evidované v archivním fondu I. obecné školy chlapecké Klatovy pod evid. č. 
K 443. 

Při pořádání bylo vyčleněno 50 knih z let 1939 – 1944, celkem 0,28 bm, do archivního 
fondu I. obecné školy chlapecké Klatovy (EL NAD 1948). 
 
 
IV. Stručný rozbor obsahu archivního fondu 

Archivní fond obsahuje třídní výkazy z let 1948 – 1953, které jsou významným zdrojem 
informací. 
 
 
V. Záznam o uspořádání archivního fondu a zpracování archivní pomůcky 

Archivní fond zpracovala a zinventarizovala v roce 2007 ve Státním okresním archivu 
Klatovy Eva Ulrichová. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 



  

- 578 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inventární  seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

- 579 - 

Inv.  Uklád. Obsah Časový    Evid. 
číslo znak   rozsah       číslo 
 

  I.  K n i h y 
 
   b) Evidenční knihy 
 
 1 Třídní výkaz I.a třída 1948 – 1949 K 1 
 2 Třídní výkaz I.b třída 1948 – 1949 K 2 
 3 Třídní výkaz II. třída 1948 – 1949 K 3 
 4 Třídní výkaz III. třída 1948 – 1949 K 4 
 5 Třídní výkaz IV.a třída 1948 – 1949 K 5 
 6 Třídní výkaz IV.b třída 1948 – 1949 K 6 
 7 Třídní výkaz V. třída 1948 – 1949 K 7 
 8 Třídní výkaz I.a třída 1949 – 1950 K 8 
 9 Třídní výkaz I.b třída 1949 – 1950 K 9 
 10 Třídní výkaz II. třída 1949 – 1950 K 10 
 11 Třídní výkaz III. třída 1949 – 1950 K 11 
 12 Třídní výkaz IV. třída 1949 – 1950 K 12 
 13 Třídní výkaz V.a třída 1949 – 1950 K 13 
 14 Třídní výkaz V.b třída 1949 – 1950 K 14 
 15 Třídní výkaz I. třída 1950 – 1951 K 15 
 16 Třídní výkaz II.a třída 1950 – 1951 K 16 
 17 Třídní výkaz II.b třída 1950 – 1951 K 17 
 18 Třídní výkaz IV. třída 1950 – 1951 K 18 
 19 Třídní výkaz V. třída 1950 – 1951 K 19 
 20 Třídní výkaz I. třída 1951 – 1952 K 20 
 21 Třídní výkaz II. třída 1951 – 1952 K 21 
 22 Třídní výkaz III.a třída 1951 – 1952 K 22 
 23 Třídní výkaz III.b třída 1951 – 1952 K 23 
 24 Třídní výkaz IV. třída 1951 – 1952 K 24 
 25 Třídní výkaz V. třída 1951 – 1952 K 25 
 26 Třídní výkaz I.a třída 1952 – 1953 K 26 
 27 Třídní výkaz I.b třída 1952 – 1953 K 27 
 28 Třídní výkaz II.a třída 1952 – 1953 K 28 
 29 Třídní výkaz II.b třída 1952 – 1953 K 29 
 30 Třídní výkaz IV.a třída 1952 – 1953 K 30 
 31 Třídní výkaz IV.b třída 1952 – 1953 K 31 
 32 Třídní výkaz V. třída 1952 – 1953 K 32 
 
 
   d) Ostatní knihy  
      I.OŠch 
      Klatovy 
   Školní kronika  1948 – 1950 K 443 
   I. národní škola Klatovy 
      
 
 
 
 
 



  

- 580 - 

 Název archivní pomůcky: I. národní škola Klatovy 

 Časový rozsah: 1948 – 1953  

 Počet evidenčních  jednotek: 32 (32 knih) 

 Počet inventárních jednotek: 32 

 Rozsah v bm: 0,23 (0,23 knih) 

 Stav ke dni: 20. 8. 2007 

 Počet stran: 5 

 Archivní fond zpracovala: Eva Ulrichová 

 Archivní pomůcku sestavila:  Eva Ulrichová 

 


